УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л fot.  ̂ № Л Л'f 'Y

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно -
прикладного творчества «Синичкин день»

для воспитанников дошкольных образовательных организации
муниципального образования городской округ

город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края от 14.10.2022 г. № 1577 «О проведении
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город -  курорт
Сочи Краснодарского края», с целью выявления и поддержки талантливых
дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, организации
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах
творческого развития воспитанников, с 09.11.2022 г. по 25.11.2022 г. прошел
городской онлайн конкурс декоративно - прикладного творчества «Синичкин
день» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 18 дошкольных образовательных
организаций города Сочи:

МДОБУ Центрального района: № 5, № 35, № 39, № 86;
МДОБУ Хостинского района: № 14, № 42, № 67, № 134, № 139;
МДОБУ Адлерского района: № 92, № 113, № 117, № 166;
МДОБУ Лазаревского района: № 72, № 84, № 104, № 124, № 126.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от

25.11.2022 г ,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и лауреатов Конкурса (Приложение № 1).

2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию
и науке администрации муниципального образования городской округ город
-  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организации
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в подготовке к Конкурсу;
4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса
(Приложение № 2);
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края (Приложение № 2);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И. Б. Лукашову.

Начальник управления

Приложение № 1

Список победителей и призеров
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных

организации муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Креативная кормушка» для птиц

Место Ф.И.О. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Толсточуб Александра № 126 Машнева Светлана Игоревна
I Хоменко Семён № 134 Галайджян Виктория Петровна
I Ефанова Василиса № 139 Саратова Евгения Евгеньевна
II Чичиков Ярослав №92 Коваленко Анна Владимировна
II Черкашин Илья № ИЗ Ищенко О. М.
II Баранов Александр № 117 Алехина Наталья Ивановна
II Андронова Арина № 166 Ханжина Татьяна Андреевна
II Тащян Мартин №84 Палехова Анна Сергеевна
II Рудаков Тимофей №42 Дедусева Анастасия Васильевна
II Карпов Артём №5 Середа Анастасия Геннадьевна
II Трузян Артур №35 Рогова Лиана Ивановна
III Волощук Таисия № 117 Афанасиди Кристина Ильинична
III Гончаров Сергей № 104 Корякина Наталья Леонидовна
III Гвашева Дарина № 124 Гвашева Лидия Нальбиевна
III Кардонских Максим №67 Кузнецова Анастасия Игоревна
III Колесов Леон №86 Малахова Нэлля Владимировна

Номинация «Эко -  кормушка для птиц своими руками»

Место Ф.И.О. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Белая Снежана № 113 Тарханова Э. А.
I Шалаев Александр №72 Артемкина Марина Павловна
I Матковский Денис № 134 Пикалова Лариса Николаевна
I Белов Иван № 139 Саратова Евгения Евгеньевна
I Чугайнова Ксения №86 Коробка Равиля Николаевна
II Сидорова Варвара № 126 Беленко Оксана Владимировна
II Ачмиз Тамерлан № 124 Гвашева Лидия Нальбиевна»
III Айгумов Омаркады №92 Калайджян Роза Степановна
III Ленынин Матвей № 166 Аржаненкова Марина Андреевна
III Мельникова Дарина, № 84 Чукина Елена Анатольевна

Мельников Александр
III Черенков Никита № 104 Кашкавал Светлана Ивановна
III Скрипкин Тимофей № 14 Бабич Ольга Анатольевна
III Кузьменко Полина № 42 Кузьменко Валерия Валерьевна
III Задорожная Есения № 67 Ермолаева Оксана Викторовна
III Павлов Святослав № 35 Кибалка Екатерина Николаевна

Кормушка для птиц «Чудо -  столовая»

Место Ф.И.О. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Кондакчян Давид № 113 Русанова А. Г.
I Стрела Демьян № 39 Снеткова Наталья Анатольевна
I Хайцева Ольга № 92 Сытник Татьяна Валерьевна
I Аракелян Мария № 126 Машнева Светлана Игоревна
II Голубицких Фадей № 166 Гусева Светлана Геннадьевна
II Саакян Нарек,

Саакян София
№ 72 Такмазян Анастасия Петорвна

II Хейшхо Мурат № 104 Лутикова Ирина Николаевна
II Гарин Артём № 134 Пикалова Лариса Николаевна
II Гришин Сергей № 139 Саратова Евгения Евгеньевна
II Пишу Вера,

Капустин Иван,
Соколов Дмитрий

№ 35 Бруяко Валентина Анатольевна

II Прокофьева Ульяна № 84 Диденко Екатерина Викторовна
II Лысогор Ксения № 86 Кротова Ксения Николаевна
II Истомина Надежда № 67 Шипицина Анна Петровна
III Лещев Дмитрий № 124 Казлауекайте Гене Витауто

Начальник управления

06
О. Н. Медведева

Приложение № 2
к приказу У ОН города Сочи
отж (Z № V 7/ - / /

Список членов жюри
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества

«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных
организации муниципального образования городской округ

город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного
образования управления по образованию и науке администрации города
Сочи

Члены жюри:
- Шевчук Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детского сада № 134
города Сочи;
- Дудникова Ольга Анатольевна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
№ 134 города Сочи;
- Пикалова Лариса Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 134
города Сочи;
- Галайджян Виктория Петровна, воспитатель МДОБУ детского сада № 134
города Сочи;
- Мацан Оксана Олеговна, воспитатель МДОБУ центр развития ребёнка -
детский сад № 28 города Сочи;
- Друзина Ирина Валерьевна, воспитатель МДОБУ детского сада
комбинированного вида № 67 города Сочи;
- Филонова Наталья Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 39
города Сочи;
- Михайлова Александра Васильевна, воспитатель МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи.

Начальник управления О. Н. Медведева